公益財団法人　全国商業高等学校協会主催

第 136 回珠算・電卓実務検定試験　（2018. 6 .17）

第 3級 普 通 計 算 部 門

（D）伝 票 算 問 題

①　別紙の（D）伝票算問題⑴～⑸の指示にしたがって計算しなさい。

②　金額はすべて円です。

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

1

品 名 数 量 単 価 金 額

A 67 5 4 2 3 6 3 1 4

B 3 8 0 5 2 4 1 5

C 107, 807 7 1 7 6 5 4 2 9 7

D 312 1 3 2 6 4 1 3 7 1 2

E 23 2 9 7 6 8 3 1

合 計 8 1 1 3 5 6 9

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

2

品 名 数 量 単 価 金 額

C 858 7 3 6 2 6 3 4

E 1, 667 2 9 5 4 9 1 7 6 5

D 2, 831 1 3 2 7 3 7 5 6 7 3 7

A 2 5 4 4 1 0 8 8

合 計 4 3 1 2 2 2 4

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

3

品 名 数 量 単 価 金 額

E 266 2 9 4 7 8 2 0 4

C 4, 308 7 2 3 1 0 1 7 6

A 4, 337 5 4 3 2 3 5 4 9 9 1

B 67 8 0 7 5 4 0 6 9

合 計 2 7 9 7 4 4 0

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

4

品 名 数 量 単 価 金 額

B 798 8 0 6 6 4 3 1 8 8

D 64 1 3 2 9 8 5 0 5 6

E 19, 187 2 9 6 5 6 7 9 3 5 2

合 計 6 4 0 7 5 9 6

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

5

品 名 数 量 単 価 金 額

D 698 1 3 2 8 9 2 6 9 4 4

A 1, 117 5 4 5 6 0 8 7 6 5

B 2, 167 8 0 8 1 7 5 0 9 3 6

C 1, 135 7 4 8 3 9 9 0

合 計 3 3 7 0 6 3 5

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

6

品 名 数 量 単 価 金 額

A 11 5 4 2 5 9 6 2

E 1, 298 2 9 5 3 8 2 9 1 0

C 14, 133 7 3 1 0 3 1 7 0 9

B 61 8 0 7 4 9 2 2 7

合 計 1 4 6 9 8 0 8

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

7

品 名 数 量 単 価 金 額

C 35 7 1 2 4 8 5

B 892 8 0 5 7 1 8 0 6 0

A 7, 634 5 4 4 4 1 5 2 8 9 6

E 321 2 9 7 9 5 3 3 7

D 77 1 3 2 7 1 0 2 1 7 9

合 計 5 0 7 0 9 5 7

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

8

品 名 数 量 単 価 金 額

E 411 2 9 6 1 2 1 6 5 6

D 4, 507 1 3 2 9 5 9 8 9 8 0 3

B 4, 178 8 0 8 3 3 7 5 8 2 4

C 1, 292 7 4 9 5 6 0 8

合 計 9 5 8 2 8 9 1

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

9

品 名 数 量 単 価 金 額

D 5 1 3 2 6 6 6 3 0

C 7, 151 7 2 5 1 4 8 7 2

E 6, 942 2 9 4 2 0 4 0 9 4 8

A 161 5 4 3 8 7 4 2 3

合 計 2 6 4 9 8 7 3

納 品 伝 票
平成 30 年 6 月○日○ ○ 商 店 殿

下記の通り納品いたします

10

品 名 数 量 単 価 金 額

B 12 8 0 6 9 6 7 2

A 1, 298 5 4 5 7 0 7 4 1 0

D 16 1 3 2 8 2 1 2 4 8

合 計 7 3 8 3 3 0